„Гетьмани надавали установчі та охоронні універсали музичним цеховим

об'єднанням XVII–XVIII ст., що знаходились на кону Лівобережної

України та Запорізької Січі. Найдавнішим з таких актів є "Унивірсалъ

музыкам на Задніпрові(и), організованим у цех, з наказом слухатись

цехмістра Грицька Ілляшенка-Макушенка", виданий 1652 року 27 вересня

(7 жовтня, за ст.ст.) гетьманом Б.Хмельницьким у Чигирині. Як свідчить

гетьманський універсал, цех належав козацькій верхівці, а його члени –

“цехмистру”. Цей документ становить цікаву пам’ятку з історії української